2

Дело № 2-88-668/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

07 июня 2018 г.
         г. Феодосия

        Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., и.о. мирового судьи  судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, при секретаре судебного заседания Савченко А.О.,

с участием представителя истца Грушевской Н.В., действующей на основании доверенности от дата,

ответчика Рымар Р.Е.,

рассмотрев  гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения –Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии  Республики Крым (межрайонное) к Рымар ... о взыскании неосновательного обогащения (излишне выплаченной  пенсии по старости, незаконно полученной после смерти пенсионера), и руководствуясь ст. 1102 ГК РФ, ст.ст. 194-198   ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

 Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии  Республики Крым (межрайонное) к Рымар ... удовлетворить полностью.

 Взыскать с  Рымар ..., ...паспортные данные,  в пользу Государственного учреждения – Главного Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии  Республики Крым (межрайонное) денежные средства   полученные от истца  в виде неосновательного обогащения (излишне выплаченной  пенсии по старости, незаконно полученной после смерти пенсионера), в размере   21 197,25 (двадцать одна тысяча  сто девяносто семь) рублей 25 копеек.

Взыскать с ответчика Рымар ..., ...паспортные данные, в пользу  Главного Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии  Республики Крым (межрайонное)     государственную пошлину в размере  836,00  (восемьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

 Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления

от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 1 (одного) месяца  с момента его вынесения в окончательной форме в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района.

 Мировой судья                          /подпись/                                    Н.В. Воробьёва

 Копия верна:                Мировой судья                        Секретарь